DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucign cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacidn ID 3825-121-L124, SERVICIO DE
MANTENCION DE AIRES ACONDICIONADOS DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES, al proveedor MARCOS
MANUEL LAZO SANHUEZA, SERVICIOS PROFESIONALES Y EMPRESA INDI RUT 76.617.536-8, Representante
Legal Marcos Manuel Lazo Sanhueza, R.U.T. 15.667.779-5, domicilio: Voyager 7629, Cerrillos, Santiago,
teléfono: +56941552575, correo electrénico: Iysprofesionaleseirl@gmail.com, por la cantidad de $
916.300 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-06-004-001-000
Plan de Compra 4745-140-pc24
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Direccién de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

1D 3825-121-L124

SERVICIO DE MANTENCION DE AIRES ACONDICIONADOS DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES

Presupuesto Disponible $2.000.000 IVA Incluido.

En Padre Hurtado con fecha 30 de Octubre de 2024, se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacién Pdblica ID 3825-121-1124, SERVICIO DE MANTENCION DE AIRES ACONDICIONADOS DE DEPENDENCIAS
MUNICIPALES, donde se reciben y aceptan 04 ofertas de los siguientes Proveedores: INTELCLIMA LIMITADA RUT 76.431.332-1 HABIL, HECTOR LOPEZ MONTET SPA RUT 76.927.504-5 HABIL, JEAN RUBIO
CLIMATIZACION E.I.R.L RUT 76.471.401-6 HABIL, MARCOS MANUEL LAZO SANHUEZA, SERVICIOS PROFESIONALES Y EMPRESA INDI RUT 76.617.536-8 HABIL, quienes cumplen con la visita a terreno realizada el dia 25

de octubre del 2024.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de
Duracidn de los :
: . ‘Formato N°3 o trabajos dfas Certificado
N2 | Proveedor Valor Neto Valor con IVA Formato N°1 Formato N°2 | Ecanémico Ficha Técnica Visita a Terreno | Habil Habitabilidad
INTELCLIMA LIMITADA RUT
1| 76.431.332-1 1170000 1392300 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS HABIL
HECTOR LOPEZ MONTET SPA .
2 | RUT 76.927.504-5 975000 1160250 CUMPLE CUMPLE CUMPLE D P CUMPLE 4 DIAS HABIL
JEAN RUBIO CLIMATIZACION
3 | E.L.LR.L RUT 76.471.401-6 1347190 1603156 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL




PADRE
HURTADO

Direccidon de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

MARCOS MANUEL LAZO
SANHUEZA, SERVICIOS
PROFESIONALES Y EMPRESA
4 | INDI RUT 76.617.536-8 770000 916300 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

OBSERVACION:

1.- INTELCLIMA LIMITADA RUT 76.431.332-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
2.- HECTOR LOPEZ MONTET SPA RUT 76.927.504-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica de los trabajos a realizar, siendo su oferta Inadmisible, no se solicita

aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico.

3.- JEAN RUBIO CLIMATIZACION E.I.R.L RUT 76.471.401-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

4.- MARCOS MANUEL LAZO SANHUEZA, SERVICIOS PROFESIONALES Y EMPRESA INDI RUT 76.617.536-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible,

INTELCLIMA LIMITADA RUT

1 |76.431.332-1 1170000 66 100 60 5 DIAS 46 10 12 68




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

JEAN RUBIO CLIMATIZACION
2 | E.LR.LRUT 76.471.401-6 1347190 57 100 80 3 DIAS 40 10 16 66
MARCOS MANUEL LAZO
SANHUEZA, SERVICIOS
PROFESIONALES Y EMPRESA
3 | INDIRUT 76.617.536-8 770000 100 100 100 1DIA 70 10 20 100

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de intereses y confidencialidad, al tenor de las declaraciones adjunta a la presente
acta.

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Piblica L1 Simplificada 3825-121-1124, SERVICIO DE MANTENCION DE AIRES ACONDICIONADOS DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES, al
proveedor MARCOS MANUEL LAZO SANHUEZA, SERVICIOS PROFESIONALES Y EMPRESA INDI RUT 76.617.536-8, Representante Legal Marcos. .mm..:w_\h_.m

Cerrillos, Santiago, teléfono: +56941552575, correo m_mn?m:jﬁ lysprofesionaleseirl@gmail.com, por la cantidad de $ 916.300 IVA Inclui QMQVG 0 .. ;
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Solicitante: DIMAO
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO

Sefior Jefe de Adquisiciones: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente destino:

DEPENDENCIAS MUNICIPALES

CUENTA: 22.06.004.001.000.-

‘ ot o N
OIRISCION DL MIDIO AMDIENTE, ASLD ¥ ORMATO

FECHA: 19 pcT 2o

Feha

ITEM

Gasto Inicial

Gasto

Saldo Final

(Uso exclusivo de Ia unidad de Contabilidad)

Fecha 10 0CT 200

TEM T dooiisnl

PRESUPUESTO $ 2.000.000.- Saldo Inicial &, 700y OO0 N2
T - 4o -2y
CANTIDAD  [UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
SERVICIO DE MANTENCION DE EQUIPOS DE
AIRES ACONDICIONADOS, EN
DEPENDENCIAS MUNICIPALES.
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
P

2D/l

DIRECTO{ADMIN[STRACION Y FINANZAS

JFOllca




DIMAO 1 VT 25
Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato DIRECCIAHN 0E MEDIO AMBENTE, ASEOY ORNATO

FICHA TECNICA

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.

Uso Del Requerimiento: Municipalidad, centro cultural y de emprendimiento, casa Kaplan y ex
omil.

Compra: SERVICIO DE MANTENCION AIRE ACONDICIONADO EN DEPENDENCIAS
MUNICIPALES.

Lugar Donde Deben prestados los servicios:

— Centro Culturaly de Emprendimiento, ubicado en Primera Transversal N°® 953.
— Municipalidad en Camino San Alberto hurtado 3295 ex camino melipilla.

— Casa Kaplan, en Camino San Alberto hurtado 908, ex camino melipilla

— ExOmil, Jose Luis caro N°1630, camino valparaiso.

Horarios: lunes a jueves de 08:30 a 13:00-15:00 a 17:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00y
tarde 15:00 a 16:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 2.000.00%\13 incluido.-

REQUERIMIENTO:

Realizar mantencion de los Aires Acondicionados
Realizar catastro de equipos existentes en los recintos mencionados, contra listado adjunto
Revision de filtros de aire.

Limpieza humificador.

Limpieza condensador.

Limpieza evaporador.

Revision conexiones eléctricas.

Revisién contactores.

Calibracidn y ajuste de puntos de operacion.
Pruebas frio-calor.

Medicidn y recarga de refrigerante.

Revision de elementos de control y seguridad.
Revision ventilador condensador.

Lubricacion de turbinas evaporador.

Inspeccién de correas.

Reapriete de contactos eléctricos.

Revisién de aceite compresores.

Limpieza general del equipo.

En general, todas aquellas actividades preventivas que se requieran para el correcto
funcionamiento de los equipos.

Visita a terreno obligatoria, sera en dependencias de la Municipalidad, Casa Kaplan, Centro
Cultural de emprendimiento y ex omil.

Eldiay hora de visita se sefialara en el portal mercado pblico.



DIMAO

Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

DIRECCICH DE MEDIO AMEIENTE, ASEQ Y ORKATO

N° DIRECCION UBICACION MODELO

1 | ALCALDIA OFICINA SPLIT MURO, KHONE 12.000 BTU

2 | ALCALDIA OFICINA SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU

3 | JURIDICO DIRECTOR SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU

4 | JURIDICO SECRETARIA SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU

5 | GABINETE OFICINA SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU

6 | SECRETARIA MUNICIPAL DIRECTOR SPLIT MURO, MC QUAY 9.000 BTU
7 | SECRETARIA MUNICIPAL OFICINA SPLIT MURO, CLARK 24.000 BTU

8 | SECRETARIA MUNICIPAL SALA CONCEJO SPLIT MURQO, WESTPOINT 24.000 BTU
9 | OBRAS DIRECTOR SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU

10 | OBRAS SECRETARIA SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU

11 | SECPLA LICITACIONES SPLIT MURO, ANWO 9.000 BTU

12 | SECPLA OFICINA SPLIT MURO, KHONE 12.000 BTU
13 | SECPLA OFICINA SPLIT MURO, KHONE 12.000 BTU
14 | SECPLA OFICINA SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU
15 | SALA SERVIDORES SPLIT MURO, KHONE 12.000 BTU
16 | INFORMATICA OFICINA SPLIT MURO, KHONE 12.000 BTU
17 | INFORMATICA OFICINA SPLIT MURO, CLARK 24.000 BTU
18 | DIMAO 1° PISO SPLIT MURO, CLARK 9.000 BTU

19 | DIMAO 1°PISO SPLIT MURO, CLARK 9.000 BTU

20 | DIMAO 2°PISO SPLIT MURO, CLARK 9.000 BTU

21 | DIMAO 2°PISO SPLIT MURO, CLARK 9.000 BTU

22 | DIMAO 2° PISO SPLIT MURO, CLARK 9.000 BTU

23 | DIMAO 2°PISO SPLIT MURO, MIDEA 9.000 BTU

24 | DIDESO RECPSION SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU
25 | DIDESO PASILLO SPLIT MURO, MC QUAY 12.000 BTU
26 | DIDESO OFICINA SPLIT MURO, MC QUAY B 12.000 BTU
27 | DIDESO OFICINA SPLIT MURO, MC QUAY B 12.000 BTU
28 | DIDESO PASILLO SPLIT MURO, MC QUAY B 12.000 BTU
29 | DIDESO SALA REUNION SPLIT MURO, CLARK 9.000 BTU

30 | COMUNICACIONES OFICINA SPLIT MURO, KHONE 18.000 BTU
31 | COMUNICACIONES OFICINA SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU
32 | IMPECCIONES OFICINA SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU
33 | DAF CONTABILIDAD SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU
34 | DAF TESORERIA SPLIT MURO, CLARK 24.000 BTU
35 | DAF DERECHO ASEO SPLIT MURO, CLARK 9.000 BTU

36 | DAF ABASTECIMIENTO SPLIT MURO, CLARK 9.000 BTU

37 | DAF RECURSOS HUMANOS | SPLIT MURO, CLARK 8.000 BTU

38 | DAF RECURSOS HUMANOS | SPLIT MURO, CLARK 9.000 BTU

39 | TRANSITO PASILLO SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU
40 | TRANSITO SALA SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU
41 | TRANSITO RECEPSION SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU
42 | TRANSITO PASILLO SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU
43 | DIDECO DIRECTOR SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU
44 | DIDECO OFICINA SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU
45 | CONTROL DIRECTOR SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU
46 | CONTROL OFICINA SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU




DIMAO

Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

d N
DIRCCCION D MEDIO AMBIENTE, ASEQ Y ORNATO

Ne DIRECCION UBICACION MODELO

47 | JUZGADO POLICIALOCAL | SALA AUDIENCIA SPLIT MURO, PC TRONIC 24.000 BTU

48 | JUZGADO POLICIALOCAL | SECRETARIA SPLIT MURO, PC TRONIC 24.000 BTU

49 | JUZGADO POLICIALOCAL | JUEZ SPLIT MURO, SHOOT 18.000 BTU

50 | JUZGADO POLICIALOCAL | SALA AUDIENCIA SPLIT MURO, SURREY 18.000 BTU

51 | CENTRO CULTURAL PORTATIL RECCO 9.000 BTU

52 | CENTRO CULTURAL PORTATIL LYON 12.000 BTU

53 | CENTRO CULTURAL PORTATIL AIRYS 12.000 BTU

54 | CENTRO CULTURAL PORTATIL NEX 8.000 BTU

55 | CENTRO CULTURAL PISO CIELO SHOOT 24.000 BTU

56 | CENTRO CULTURAL PISO CIELO ANWO 24.000 BTU

57 | CASAKAPLAN SPLIT MURO, CLARK 18.000 BTU

58 | CASAKAPLAN SPLIT MURO, CLARK 18.000 BTU |

59 | CASAKAPLAN SPLIT MURO, CLARK 18.000 BTU |

60 | CASAKAPLAN SPLIT MURO, CLARK 18.000 BTU

61 | CASAKAPLAN SPLIT MURO, CLARK 24.000 BTU |

62 | CASAKAPLAN SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU |

63 | CASAKAPLAN SPLIT MURO, CLARK 12.000 BTU

64 | EXOMIL SPLIT MURO, CLARK 18.000 BTU |

65 | EXOMIL SPLIT MURO, CLARK 18.000 BTU |
FVC/fo/lca

Correo del solicitante: lcuevas@mph.cl/Teléfono del solicitante 224306167.



PADRE
1715/2024

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1715/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre

de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccion
de Medio Ambiente Aseo y Omato, para “SERVICIO DE MANTENCION Y REPARACION DE EQUIPOS DE

AIRE ACONDICIONADOS DEPENDENCIAS MUNICIPALES?”, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Inicial Gasto Saldo Final
| Proyectado
Gestion Interna 22-06-004-001-000 $4.245.464.- $2.000.000.- $2.245.464.-
P TS0 Ny Firmado por:
D Richard Andrés Castro Allende

PEAp “' O, %

R4 ) '\\ o drmin sk
v \‘% % Directora de Administracion y
%% | Finanzas(s) (s)

Z1 ™ \Z\ Fecha: 07-10-2024 12:18 CLT
Tl e -~ § ! ¥ | Municipalidad de Padre Hurtado
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PADRE MEMORANDUM 941/386/2024
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

A : LEONARDO FARIAS CANALES

ALCALDE (S)

DE : DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (5)

MAT  : Solicita V°B® de solicitud de compra

Padre Hurtado, 17/10/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cuzl tiene
disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2418 de fecha 10/10/2024, Compra de Herramienta de Jardineria, solicitado por la Direccidn de
Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-010-002-000, con un presupuesto disponible
de $3.000.000 IVA incluido. (licitaci6n).

2.- Solicitud de Compra N2419 de fecha 10/10/2024, Servicio de Mantencién de Egquipos de Aire Acondicionados,
solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-06-004-001-000,
con un presupuesto disponible de $2.000.000 IVA incluido. (licitacién).

3.- Solicitud de Compra N2420 de fecha 10/10/2024, Compra de Ruedas de Carretillas y Cuerdas, solicitado por la
Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-999-001-000, con
un presupuesto disponible de $800.000 VA incluido. (compra 3gil).

4.- Solicitud de Compra N2421 de fecha 14/10/2024, Compra de Cadenas, solicitado por la Direccién de Medio Ambiente
Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-012-001-000, con un presupuesto disponible de $2.000.000
IVA incluido. (licitacién).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

S Firmado por:
3 Valeria Leonor Valderrama Droguett

Firmado por:
Y —— "\‘f;:\ Directora de Administracion y

Jorge Cristian Roa Kruger
Director Juridico

§ wi E.:...E\" “".7 4 Finanzas(s) Fecha: 18-10-2024 12:02 CLT
= f - B i> ; Fecha: 18-10-2024 09:40 CLT Municipalidad de Padre Hurtado
{E, wme= 4§ IS { Municipalidad de Padre Hurtado
L -
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!v\\ & M & &
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J:‘.'-ér- Wiy fo}] #"_,.
et

W#“z;_;umﬂ%m

> a ELEaA .

L& EREC,- Sy Firmado por:

o "‘HE:,, %  Leonardo Andrés Farias Canales
. /0““;' Alcalde (s)

Fecha: 18-10-2024 12:04 CLT

. Municipalidad de Padre Hurtado

E] Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°® 19.799.

S=: Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link: )
. . Y g gia PATNIE I @ St _tgh i Q Bingh el | a wesmghe | e thrlniponadnd PR Lt

https://doc.digital.gob.cl/validador/Y JFAL3-345




PADRE HURTADO,

iy
1865
DECRETO ALCALDICIO N° 2024

6 AB0.20%¢

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

La necesidad de modificar el plan de compras anual afio 2024 de la Municipalidad de Padre Hurtado
respecto de la adquisicion de diferentes productos y/o servicios.

2. El Memoréndum N° 443/2024 de fecha 06 de agosto de 2024, emitido por la Secretaria Comunal de
Planificaion, solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para modificacion del plan de anual de compras afio
2024, -

3. Las facultades que me confiere la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N°18.695 de 1998 y
sus modificaciones vigentes.

4. La sentencia del Primer Tribunal Electoral de la Regién Metropolitana de Santiago, de fecha 22 de junio
de 2021.

DECRETO:
1.

MODIFIQUESE el pian anual de compras afio 2024, seglin se indica a continuacion:

DIMAO
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DECRETO ALCALDICIO N° [2024

70 A6U.2024

DONDE DICE
MES ]
MADD
MONTO DELA
TIPODE OIRECIEN | MIPODE (CANTIDA |UNTTARI0 | MONTOTOTALEN | MECANISIMO DE|PUBLICACID | CANTIDAD
PROVECTO _ RESPONZABLE |COMPRA__ | COOIGD PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROVECTO JABQUISICON | NOMDRE DELPRGYECTO /ADQUISIION |0 EN PESOSS |PESOSS COMPRA K pEOC_ | MESDEENVIODEQC |
OPERACIONAL_[ONIAD PRODUCTO [215-20-0¢-010-00.000 __[COMPRA DE GRAVILA GRAVILLA 3/4, V3. : S 3,000,000 UG/ PUBLIEA_|JUU0 2 ASOSTO
[OPERACIONAL [onvag PRODUCTO |ZS-Z2-04-010-002-000___|COMPRALOMO DETORO LOMO DETORD $ 4,000,000 UC/PUBUCA | JULO ASCSTD
FEBRERD/
OPERACIONAL |Divip IPRODUCTO_|215-22-04.010.002.000 | COMPRAR DESACOS DE CEMENTO SACOS DE CEMENTO, 1500 UNIDADES 0 S0005| 7500008 ug/Pusucs lvuo 2UNARZO/AGOSTO
[OPERACIONAL [DIMAO [PRODUCTO [15-22.04-010-002-000_|COMPRAFINTURA PINTURA ALTO TRAFICO 10,000,005 LT/ PUTUCA | A0 AZRIL
OESEDECR
. MES
ESTINAL
MONTO DELA
PO D8 DIRECTIGN | TIPO DE ’ CANTIDA [UNITARID | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE[PUSLICACIO | cANTIDAD
PROVECTO __IRESPONZABLE|COMPRA__| CODISD PRESUPUESTARIO | DESCRIPOON DELPROYECTO /AQQUISIION NOMSRE DEL PROTECTO /JADGUISIGEN o EN PESOS S |PESOS COMPRA N DEQC | MESDEENVIDDEOC
OPERACIONAL |DIMAD PROOUCTO |215-22-04010-002-000___ |COMPRA DEGRAVIUA GRAVILA 5 _3.000.000 UCo/PUTUCA |IUUD 3] AGOSTO
OPERACIONAL [BIMAD PRODUCTO _|215-22.04-010-02-000__|COMPRALOMO DETORG LOMO DETORD 5 6,500,000 UC/PUBUCA | AGOST SEFT
OPERACIONAL [DIAD PRODUCTO [215-22-04-010-002,000 |COMPRAR DESACOS D CEMENTO [SACOS DE CEVENTO B 2305750 [ UCH PUBLICA_| FEBRERQ 1 NARZO
OPERACIONAL |DiNAD PRODUCTO [215-72.04-000-002-000 __[COMPRAPINTURA, PINTURA ALTO TRAFICO s 4551.500] UCI/ PUBLICA | ARz ASRIL
TUMINAR
I'_‘\‘ VES
ESTIMADO
MONTO DELA
TIPQ CE DIRSCCIGN  ITiPODE ! CANTIDA UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
{PROYECTO __IRESPONZABLE|COMPRA | CODIGD PRESUPUESTAIO | DESCRIPCION DELPROVECTD /ADQUISICION NOMURE DEL PRCHECTO JADGUISICION_[n EN PESOSS [PESOSS coNPRA N DECC | MESDEENVIODEOC
OPERNCIONAL TDIMAD [PRODUCTO [S-22- 040100200 |COMPRAE AENA A Z0s] 30000005 | UGU/PUSUCA | jullo p AG0ST0
MARZD
OPERACIONAL ol PRODUCTO |235-22.04-010-067-000 _ |COMPRA DEESTASIUZADO ESTABILIZADO, 40003 74l s200$ 15000000 UCY PUBUCA |SEPT 2 ABRILOCT
ARZ0
OPERACIONAL PROCUCTO |215-22.04-010.002:000  |COMPRADEMAICILO. AL, 3000E 42 20008 95000008 BT 2 ATRILOCY
INCORPORAR
' MES
ESTIMADD
MONTO DELA
TPODE CANTIDA [UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANIZMO DE{[PUBLICACIO | CANTIDAD
COMPRA__| CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROVECTO JADGUTSICION | NOMBRE DELPRGVECTO /ADQUISIGION  |D v PEOSS |PESOSS COMPRA N DEOC | MES DEENVIO DEOC
PRODUCTO |715-22-04-010-002-000 _|COMPRA DE ASFALTO EN FRIO ASFALTD EN FRIQ s 2500000 | UCI/ PUBUICA | AGOSTO il SEFT
PRODUCTO 2157200 010-002:000 | COMPRA DENAICILLO Y ESTARILZADD MAIOLD 5 520529 WA fl ASRIL
PRODUCTO [215-22-04010-002-000 _ [COMPRADERAIGILD MAICILLD H 5,000.000 AGOSTO Fl SEPT
EUNMINAR
MES
ESTIMADD
DELA
TIPO DE DIRECCION | TIP0 0B MONTOTOTALEN | MECANIZMO DE|PUBUCATIO | CANTIDAD
FROTECTO _ IRESPONZABLE ICOMPRA | CODIGO PRESUPUESTARID | DESCRIPQEN DELPROVECTO ADQUISICION | NOVEAE DEL PRGFECTO /ABQUISICION pEcoss conpRA N DEOC | MESDEBNVIODEQC
HERMAMIENTAS E INSUMOS TAWER (ACCESQRIOS PARA MANTENCION DE
OPERACIONAL DI PRODUCTD 2-04-011-001-000 _‘N_!E_:ANI:D [VEHICULOS $ 3.700.000 | UCTT/PUBLCA | JULIQ A505TO
DONDEDiCE
=3
» ESTIVMADD T
MONTO DELA
. PO DE DIRECCIGN | TIPO DE [CANTIOA |UNTARID | MONTOYOTALEN | MECANISMO DE|PUSLICACIO | cANTIDAD
- PROVECTO __|RESPONZABLE ICOMPRA _ | CODIGO PRESUPUESTARIQ | DESCRIPCION DELPROYECTO [ADAUISICION | NOMIREDEL PROVECTO JADQUISIDN |0 o PESOS § |PESOSS conrRe N DEoc | MESDEENVID DEOC
OPERACIONAL |Dhno PRODUCTO _[215-72.04-012-001000 __|COMPRA DE CADENAS [caomias 6.000.000 UG/ PURUCA | AGOSTO 1| SEFTIEVGRE
DEBEDECIR
=3
. ESTIADD
MANTO DELA
TIPO DE DiREcadN | TPODE [CANTIDA |UNTTARIO | MONTOTOYALEN | MECANISIO DE[PUSLICACIO | CANTICAD
PROVECTO__IRESPONZABLE ICONPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DEL PRO fECTO JADQUISICION NOMSRE DEL PROVECTO JADALISICIoN [0 EN PESOSS [PEsosS CCMPRA N DEOC | MESDEENVIDDECC
OPEPACIONAL [DIMAO PRODUCTO [215-22-04000001-000 | COMPRA DE CADENAS CADENAS | 200,000 UCY PUBLICA | AGOSTO 1 sermevaRe
INCORPORAR .
MES
: ESTIVATD
. MONTC DELA
TIPD DE DIRECOGN | TIRQDE [CANTIDA. [UNITARID | MONYOTOTALEN. | MECANISMO DE[PUBLICACIO | CANTIDAD
PROVECID __|RESPONZABLEICOMPRA | CODIGO PRESUPUESTARID | DESCRIPGION DEL PROFECTO /AQUISICION NONMIRE DELPROYECTO /apquisicion [o EN PESOS$ |PT50SS COMPRA N DECC | MESDEBNVIODEGC
HERRAMIENTAS E INSUMOS TALER ACCESORIOS PARA MANTENCION DE
[OPETMCIONAL [DIMAO - |PRODUCTO |msqnosomoniets |wecanico VEHICULOS H 3.700.000| LET/PUBLCA | ASOSTO Tl e
|OPERACIONAL [DIMAD PRODUCIO {215-22-04.G12-001-000___|CONIPRA POLFUSIONADTTA COMPRA POLIFUSIGNADORA 3| 0000035 100.000 | COMPRAAGIL | AGOSTD 1 SEPTL
DONDE DICE . .
MES
ESTINADO
MINTO DELA
MPO0E DIRECGIGN | TIPO DE [CANTIDA. {UNITARIQ | MONTO TOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICATIO | CANTIDAD
PIGTECIO__ [RESPONIZABLE [COMPIA__ | CODIGD PRESUPLIESTARIO | DESCRPGON DELPROYECTO /ADQUISICION NOWIRE DEL PROYECTO /ADQUISICION o BN PESOS§ |PESOSS conpRA N DEOC | MESDEENVIODEOC
OPERACIONAL [DIMAD PRODUCTO_[215-22-04-015-001-000___[INSUMS VIVERD MIUNICIPAL [AREOLES FRUTALES S _6,000.000 uc/PUBLCA[Juu0 1] 150570
OPERACIONAL [DIMAD [PRODUCTO [Z05-72-0%015-001-000 __[INSUMGS VIVERG MUNICIPAL COMPOST, 120" S 3.550.000 ud/PuslcA [Juuo 1 ASOSTO
DEBEDECR
MES
F ESTIMADO
MONTO oELA
TIPO DE DIRECCION | TIPO DE (CANTICA. [UNITARID | MONTOTOTALEN | MECANIZMO DE|PUSLICATIO | CANTIDAD
PROVECTO __IRESPONZABLE ICONPRA__| CODISO PRESUPLESTARID | DESCRPCION DEL PRGECTO /ADELISICION NOMBRE DEL PRGECTO /ADQUISICION  {D ENPESOSS IPESOSS conrma N DEOC_ | MES DEENVIODEOC
OPERACIONAL [DINAD PRODUCTO | 715-22-04015-004-000___|INSUMIOS VIVERQ MUNICIPAL [ARBOLES FRUTALES ‘}__ S 5000000 U/ PUBUCA [ AGDSTO 1] SEPT
OPERACIONAL [DviAD PRODUCTO_|215-22-04-015-001-000___ [ INSUMDS VIVERD MUNICIPAL COMPOST, 120 | 51000000 UCH PUSICA_ | AGOSTO 1 SET
EUMINAR
MES
ESTIMADD
DELA
DIRECION | TIPODE

CANTIDA [UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBUICACIO | CANTIOND
PROVECTO RESPONZABLE (COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPRAOVESTO /ADQUISICION | NOMBRE. DELPROTECTO /ADRQUISICION D COMPRA N DEOC
OPERACIONAL {DINAD PRODUETS [215-72-0a025-001:000 {INSUMQS VIVERD MUNICIPAL SEMILLAS DE HORTALIZAS 10000005 COMPRAAGIL | ENERO 1

MES DEENVID DEQC
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DONDEDICE
M=
[ESTADO
DELA °
TIFODE DIRECAON | TPODE MECANIZMO DE[PUBLICACIO | CANTIDAD
PROYECTO |RESPONZABLE | COMPIA CODIGO PRESUPUESTARIO | BESCRIPCION DELPROYVECTO JADQUISICION | NOMBRE DEL PROYECTO /ADQUISICION ICOMPRA N DEQC ES DE ENVIO DEOC
OPERACIONAL [DIMAD PRODUCTO [215-22-04-555-001-000 (INSUMOS VIVERD MUNICIPAL VENICOMPOSTERA [UC/ PUBLICA _ |MARZO 1 NARZO
IOPERACIONAL {DIvAD PRODUCTC |225-22-04-539-001-000 |INSUMOS VIVERO MUNICIPAL ICOMPRA MAXIEACOS, 1000 UNIDADES UQ/PUBUCA |
IOPERACIONAL [DIMAD |PRODUCTD 000 COMPILA RUEDA CARRETILA IRUEDA CARRETILLA UC/ PUBUCA  |Julle 1 5T
OPERACIONAL |oIny |PRODUCTO 955-002-000 VOTACIONES 2024 URNAS 12000 julle 3| 3goste
DEBE DECIR
MES
ESTINARD
MONTC DELA
TIPQ B8 OIRECadN  |TPODE CANTIDA [UNITARIO | MONTOYOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
(PROYECTD RESPONZABLE |COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO DESCRIPQON DEL PROVECTO /ADQUISICTION NOMBRE DELPROYECTO /ADQUISIION [ ENPESOSS [PESOSS COMPRA N DEQC MES DE ENVIO DEOC
OPERACIONAL [DIMAG PRODUCTO {215-Z2-04-995.-001-000 INSUMOS VIVERD MUNICIPAL IVENICOMPOSTERA X 750,160 |UC/ PUBLICA  [MARZD 1) MARZO
OPERACIONAL [DIAQ PRODUCTO |235-22-04-555-001-000 INSUMOS VIVERO MUNICPAL COMPRA MAXISACOS 5.075.041 | LICIf PUBUCA
OPERACIONAL (DIMAD PRO | 25 22-04-59-001-000 CONP A RUEDA CARRETILA RUEDA CARRETILLA 300.000 | LG/ PUBLCA | AGOSTD 1| SEPT
OPERACIONAL |DIVMAD PRODUCTO |225-72-04-5553-001-000 (VOTACIONES 2024 URNAS™ 5 6.500.000 16,500.000 ASOSTO 1 AGOSTO
EUMINAR
M
[ESTINADO
DELA
TIFQDE DIRECCIGN  {MPODE MONTOTOTALEN | MECANIS)D DE|PUBUCAZIO | CANTIDAD
PROTECTD RESPONZABLE |COMPRA CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DEL PROYECTO /ADQUISICION | NOMURE DEL PROVECTO /ADQUISICION PESQSS ICOMPRA N DEQC MES DEENVIO DEOC
[PRODUCTD |245-22.04-555-001-000 [INSUMOS VIVERD MUNICIPAL Gravilla de Color, 400 Sacos $ 3100000 ug/ PURUCA [Julle 1] Igesta
INCIPORAR )
MES
ESTIVADD
DELA
TIPODE DIRECION | TPODE CANTIDA [UNITARIQ | MONTOTCTALEN | MECANIZIAQ DEIPUBLICACIO | CANTIDAD
(PROYECTD RESPONZABLE |CONMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DEL PROVECTO JADQUISIION NOMURE DELPRUVECTO JADQUISICON (D ICOMPRA N DECC MES DEENVIQ DEQC
OPERADICNAL PRODUCTO 1 215-22-04-355-001-000 |REFRIGERANTE COOLANT REFRIGERANTE COOLANT £00.000| UCI/ PUBLICA | AGQSTO 1] AGOJS_TO
DONDEDICE
MES
ESTINADO
MONTOD DELA
TIPQ DE DIRECTON | TIPODE CANTIDA |UNMTARIO | MONTOTQTALEN | MECANISMO DE[PUBLICACIO | CANTIDAD
PROVECTO IRESPONZABLE |COMPIA CODIGO PRESUPUESTARIQ | DESCRIPOON BEL PROVECTO /ADQUISICION | NOMBRE DEL PROTECTD JADQUISICION (D EN PESOSS |PESOSS COIPRA N DEQC MES DEENVIO DECC
[SERYICIO DE MANTENCION Y REPARACION DE |SERVICIO DE RANTENCION ¥ REPARACION
EQUIPOS DE AIREACONDICIONADOS (DE EQUIPQS DE AIRE ACONDICIONADGS
ESTRATEGICO _{oinnD SERVICIO | 215.72-06-004-001-000 I DEPENDENCIAS MUNICIPALES DEPENDENCIAS MUNICIPALES 1S 600000035 6000.000 Ul PUBUCA |febaom 1 febaest
DEBEDECIR
MES
ESTRADD
DELA
TPODE DIRECTISN | MPODBE ICANTIDA |UNITARIC | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUSUCACIO | CANTIDAD
PROVECTO [RESPONZABLE |CONIPRA CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPQION DELPRIYECTD /ADDUISICION NOT.mREE:‘ELFRD‘f_E_CTD.’ADQU\SIUON =] (EN PESOS $ {PESOSS COMPRA N DECC | MESDEENVIODEOC |
FER\ACIDHEMANTENGUNYWAMGON DE {SERVICIO DEMANTENCION Y REPARACION
EQUIPOS DEAIRE ACONDICIORADOS DEEQLIPQS DEAIREACONDICIONADDS r
ESTRATEGICD _{DINMAD SERVICID | Z15-22-06-004-001-000 DEPENDENCIAS MUNIQIPALES DEPENDENCIAS MUNICIPALES $ 3754536 UC/PUBLCA |febaoct 1 febaox
[NCORPORAR
MES
ESTIMATO
o .| MONTO DELA
TIPODE DIRECOGN | TIPODE CANTIDA [UNTTARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICACIO | CANTICAD
PROVECTO ___[RESPONZABLECOMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROVECTO /ADQUISICION | NOMBREDELSRGECTO /ADRUISIGON [ ENPESOS$ |PSSOS$ CoMPRA N DEOC | MESDEENVIODEOC
|oPERACIONAL |oiNAQ PRODUCTO [215-22-05-004-001-000  [FONDOFLIO SPECIAL REPARACION GENERADOR CENTRAL : § 225,450 UQ/ PUSUCA_[AGOSTO SEPT
DONDEDICE
VS
ESTIMADD
MONTO DELA
TPQDE DIRECCION | TIPO DE CANTIDA [UNTTARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICACID | CANTIDAD
PROVECTO _ [RESPONZABLE|COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROVECTO JADQUISICION | NOMBRE DELPROYVECTO /ADQUISICION D ENPESQS$ |PESDS S CONMPRA N DEOC | MESDEENVIODECC
CONVENIO
OPERACIONAL {DIMAO PRODUCTO [215-29-03-001-000-000  |VERICULOS MUNICIPALES CAMIONETAS bl $ 57,000,000 MARCD ENERQ 1 harzg
DEBEDECIR
MECANISMO DE] ‘J
TIPO DE PROYEQ DIRECCEGNRJHPGDECQN CODIGO PRESURUESTARIO | DESCRIFCION DEL PRUECTO /ADQUISICION | NOMBRE DELPRGYECTO /ADQUISICION | CANTIDAZ MONTO UNT| MONTO TOTAL EN PICOMPRA MES ESTINA CANTICAD | MES DEENVIO DEOC
CORVENID l
[CPERACIONAL [DIMAQ _ [PRODUCTO [115-25-05-001-000-000___|VEHICULOS MUNICIPALES CAMIONETAS : SsEaeE Mo ENERO 1 Mo
DONDEDICE
MES
ESTIMADO
MONTO DELA
TIPODE DIRECOION. | TIPODE CANTIDA [UNTTARIO | MONTQ TOTALEN ISMO DE[PUBLICACIO | CANTIDAD
PROVECTO ___IRESPONZAGLE[COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROVECTO ADQUISICION | NOMBRE DELPROYECTO JADOUISICION |0 ENPESOSS [PESOSS COMPRA N DEOC | MESDEENVIODEQC
QPERACIONAL {DIMAD PRODUCTO [215-26-95-00-000-000 | CONPRA DE ESCALERAS ESCALERAS DETUERA 0§ 2ee0|$ 250 | UCY PUBLICA | MARZD bl ABRIL
OPERACIONAL [DINAD [PRODUCTO {215-29-99-003-000-000  |COMPRA DEESTUFAS ESTUFAS 515 100005 500.000| UCY/ PUBLICA | MARZO 1 ABRIL
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DESEDECIR
M
ESTIVADD
DELA
TIPODE DIRECOION | TIPODE MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
PROVECTO __ |RESPONZABLE|COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROYECTO /ADCUISICION | NOMPRE DELPRGYECTD /ADQUISICION PESOSS COMPRA N DEQC | MESDEENVIODEOC
DPERAGIONAL |DIMAD [PRODUCTO[715-20-05-005-000-000___|COMPRA DE ESCALERAS ESCALERAS 1000500 e s I SEFT
OPERACIONAL |DIVAD PRODUCTO | Z35-25-55-05-000000___|COMPRA DEESTUFAS ESTUFAS 273,58 UC/ PUBLICA Az | Fl ATRIL
ELIMINAR
NS
ESTIADD
MONTO DELA
TIPODE DIRECOGN | TPODE CANTIDA |UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANITMO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
PROYECTO __|RESPONZABLE|COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROTSCTO /ADQUISICION | NOMBRE DELPROYECTO /ADQUISICIGN  [D BN PESOSS |PESOSS COMPRA N DEOC | MESDEENVIODECE
OPERACIONAL |DIMAO _° |PRODUCTO [115-26-98-005-000-000  [IMPLEMENTATION Y EQUIPAMIENTO DEVERIC|BALIZAS CON INSTALAGION 1 $ 3,000,000 UQ/PUBLICA | MARTD 1 ABRIL
[OPERACIONAL_[DIMAAD IPRODUCTD |215-26-99-003-000-000 __[IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DE VENIC| CARPAS PARA CAMIONES ¢ SS000[S 2,000,000 UG/PUBLCA | MARZD 1 ABAL 1
[OPERACIONAL |DIAD PRODUCTD |215-25-59-003-000-000__[IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DE VEHICICONOS SENALZAGION 8|S T19s|§ 5000000 UG/ PUBLCA | MARZO 3| ASRIL ]
INCORPORAR
MES
ESTINADO
MONTO DELA
TIPODE CANTIDA |UNTTARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE[PUBLICATIO | CANTIBAD
PROVECTO COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROVECTD /ADQUISICION | NOMIRE DELPROYECTO /ADOUISIGON  |D EN PESOS S |PESOSS COMPRA N DECC | MESDEBNVIODEDC
[OPERACIONAL [CONYRA DE ESTUFAS ESTUFA s z0o00(s T00[COMAGIL | ASDSTO 1| AGOSTO
FN DONDEDICE
VES
EsTVADD
MONTY DELA
TIFO D DIRECOON | TIPOTE ICANTIDA |UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISNO DE|PUSUCACIO | CANTIDAD
[PRCVECTO  IRESPONZABLE|COMPRA__ | CORIGO PRESUPLESTARID | DESCRIPCION DELPAGYECTO /ADQUISICION | NOMERE DELPRGYECTO /ADQUISICION [0 N PEsOSS [PESOSS comMPA il otoc | MESDEENVIODEOC
OPERACIONAL [0IMAQ PRODUCTD |215-25.05-002-000-000 __|COMPRA DEESPACAS ESPADAS MOTOSIERRA 10§ 50.000 500.000] UG/ FUBUCA | ENERD 1 FEBRERD
OPERACIONAL [DINAD PRODUCTD |215-25-05-002:000-000 | COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES [MOTOBOMEA 45 4son LE00.000 | UG/ PUBUCA | ENERD 1 FEBRERD
OPERACIONAL [DINAD PRODUCTO [215-25-05-000-000-000 __|CONPRA DE MAQUINARIAS NENORES PODADOR EN ALTURA 4§ L4700 5.550.000| UCI/ PUBLICA | ENERO 1 FERRERD
OPERACIONAL [DIAO PRODUCTO [715-25-05-002-000-000_|COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES CORTADORA DEPASTD 5|8 mnoo|s £250.000{ U/ PUBLICA | ENERD Fl FEBRERO
OPERAQIONAL_|DINAD PRODUCTO_|215.25-05-002-00C-000 | COMPRA DE MAQUINARIAS MENORES CORTASEYQ 35 se0m|§ 150,000 [ UG/ PUBLCA [ BNERD fl FESAERD
OPERACIONAL [DINAD PRODUCTO |216-26-05-002-000-000 _|CONPRA DE MAQUINARIAS MENORES [COMPRESOR DEE PINTURA 35 1wao0(s 510,000 | UG/ PUBUCA | ENERD 1 FEBREAD
{OPERACIONAL [DIMAD |PRODUCTO |725-29-05-002-000-000___ |COMPRA DE MAQIINARIAS MENCRES DECIAALEZADGRA | 8| ssoo[s 5,800,000 | LCY/ PUBLICA | ENERD 1 FEBRERD
DEBEDECR
MES
ESTIVADO
MONTD DELA
TPO BE DIRECTISN | TIPODE CANTIDA [UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE|PUBLICACIO | CANTIDAD
[PROVECTO RESPONZABLE |COMPRA CODIE0 PRESUPUESTARIQ | DESCRIPOION DELPROYECTD JADAUISICION | NOMERE DEL PROYECTD /ADQUISIION | EN PESCS S [PESOSS (COMPRA N DECC MES DEENVIODEOC
OPERACIONAL [DIMAD PRODUCTD |235-29-05-002-000-000 COMPRA DE ESPADRS ESPADAS MOTOSIERRA 10| 355,810 | UC/ PUBLICA | ENERD 1 FEBRERD
OPERACIONAL [DINAD IPRODUCTO [215-29-05-002.000-000 | COMPAA DE MAQUINARIAS MENDRES MOTOBOMAA d 137,500 UG/ PUBUICA | ENERD 1 FEBRERD
OPERACIONAL |DIMAD PRODUCTO | 215-25-05-002-000-000 \CONPRA DE MAQUINARIAS MENQRES POCADOR EN ALTURA 4| 3.470.040| UQ/ PUBUCA | ENERQ 1] FEBRERD
OPERACIONAL {DIVAD PRODUCTO |HS-29-05002-000-000 __|COPRA DENAQUINARIAS MENORES [CORTADQRA DEPASTO B 3.254.650| UO/PUBLICA | ENERD ! FEBRERQ
OPERACIONAL [0INAQ PRODUCTD [215-25-05-002-000-000 | CONPRA DE MAQUINATIAS MENORES [CORTASETO 3 946.050| UG/ PUBLICA | ENERD ) FEBRERD
OPERACIONAL |DINAD PRODUCTO |215-29-05002-000-000 __ |COMPRA DE MAUINARIAS MENORES |COMPRESCR DEE PINTUBA 3 47L2:0|UCl/ PUBLICA | ENERD i FEBRERD
OPERACIONAL |DItAD [PRODUCTO [215-29-05-002-000-000 | COMPRA DEMAH ORES |oESMALEZADORA g 3953400 | UG/ PUBLICA_| ENEROD 1 FEBRERD
EUMINAR
MONTQ MES
TIPODE DIRECOIGN  |TiPoDE CANTIDA [UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISNO DE|ESTIN CANTIDAD
PROVECTO __ IRESPONZABLE (COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCIGN DELPROYECTY /ADQUISICION | NOMDRE DEL PROYECTO /ADQUISICION  |B EN PESDSS [PESOSS CoMPRA DELA DEOC | MESDEENVIODEOC
OPERACIONAL |DIaAD PRODUCTO | 215-26-05-002-000-000 | COMPRA DE MAGUIRARTAS MENDRES METOBOMBA a3 a000[5 Lsoom UC/PUBUCA | ENERO 1 FEBRERD
~, OPERACIONAL |DIMAO [PRODUCTO [225-20-05 000-080-000___|COMPRA DE MAQUINARIAS MENGRES MOTOSIERTAS 3/ s00m|$ zdonom UQ/PUSLCA | ENERD 1 FEBRERD
INCORPORAR :
MONTO ESTILADO .
TIPODE DIRECOION | TIPODE (CANTIDA |UNTARIO | MONTOTOTALEN | MECANICHO DE[DELA CANTIDAD
[ZROVECTO ___IRESPONZASLE |COMPRA _| CODIGO PRESUPUESTARID | DESCRIPEION DELPROYECTD /ADQIISICION | NON/IRE DELPROYVECTO /ADAUISIION (D EN PESOSS |PESOSS comPRa PUBUCACIO[DEOC | MESDEENVID DEGE
. |OPERACIONAL [DiniAD PRODUCTD | 235.29-05-007-000-000 ICOMPRA DE MAQUINARIAS MENCRES « IMAQUINA SOLDAR 25 SU.WLS_I.SOD.WU uQ/PusLICA iAGO&'I'O 1] SEPT
DONDE DICE
NGNTO MES
DIRECTION | TIPODE CANTIDA, [UNTTARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DEIESTINADD | CANTIDAD
RESPONZABLE |COMPRA | CODIGO PRESUPUESTARID | DESCRIPCION DELPROVECTO /ADCUISIION | NOMERE DELPROYECTO /ADQUISIGON  |D EN PESOSS |PESOSS lcoMPRA DELA DECC | MESDEENVIQDEOC
Dinag PRODUCTO {225-29-04-000-000-000__ [COMPAA DE TOLDOS - [Towos 33]S  75357]5 10.400.000 UC/PUBUCA [MARZD | 1 ‘ATRIL
MONTO MES
TIPO DE DIRECCION | TIFODE CANTIDA [UNITARIC | MONTOTOTALEN { MECANISMO DE[ESTINMADO | CANTIDAD
PROVECTO __IRESPONZABLE |COMPRA | CODIGD PRESUPLESTARID | DESCRIPCION DEL PROVECTO /ADQUISIION | NOMERE DELPRGVECTO /ADAUISICION  |D N PESOSS [PESOSS COMPRA DELA _ [DEOC  |MESCEENVIODEQC
OPERACIONAL |oiMAD PRODUCTD |215-29-04-001-002-000 COMPRA DETOLOGS TOLBOS $ 4,559,568 Ug/PUBUCA vz | - 1| ABRIL
INCORPONAR
T
MoNTO ESTIMADOD
TIPO bE DIRECOSN | TIPODE CANTIOA [UNITARIO | MONTOTOTALEN |MECRNISMODE[DELA | canmiond
PAOVECTO __|RESPONZASLE [COMPRA _ | CODIGO PRESUPUESTARIO | DESCRIPCION DELPROVECTO /ADGUISICION | NOMSRE DELPRGYECTO /ADCUSICION |8 BN pESOS S |PESOSS CONPRA PUBUCACIOIDEOC | MESDEENVIODEOC
QPEMaONAL Jonuo  TPRODUCTO 215 29 0+001.004000_[COMPRADETOLOOS 1005 S sane | UC/PUBLCA | AGosto 1 SEPT
SUMINAR
TPODE TIPODE CANTIDA [UNITARIO | MONTOTOTALEN | MECANISMO DE[ESTINADO | CANTIDAD
PROVECTO  IRESPONZABLE|COMPRA | CODIGOPRESUPUESTARID | DESCRICION DELPROVECTO /ADQUISICION | NGMBRE DELPROVECTO /ASQUISIGON |0 ENPESOS S [PESOSS coNPRA DELA DECC a-.ssnswmﬁ
NATERIALES ASEQ SEGUNDO SEMESTRE
3 OPERACIONAL |DINtn0 PRODUCTD [71S-22.0¢-007-001-000 _ [MATERIALES DEASED [SEMESTRE $ 306758 ey puRuca | o 1 ABOSTO
. [SERVICIO CONSTRUCTIGN; MANTECION Y
REPARACION EN INSTALACIONES RECINTOS
oPERACIONAL |oivno [PRODUCTO | Zi5- 72000000000 |MuIGIPALES SERVICIO CONSTRUCCION; MANTECION YR 1 S305555¢ | UCY/PUBUCA | FEBRERD 1 [ele)
OPERACIONAL [DIMAO PRODUCTO | 215-22-04-020-001-000 | COMPRA DE TEJAS PARA PARADERDS [TEJAS GRANDES, 4500 UNIDADES Z00S 1250 5 600000 U0/ PUBLICA_ | AGOSTO 1 semenoae
OPERACIONAL IDIMAO [PRODUCTD [15-22-05005-001-000_ |MIGWILZACION [ARRIENDO DE MAGUINARIA S 31.000,000 LUCI/ PUBLICA
[ESTRATEGICO (DIMAD SERVICID _ |235-22-07-002-001-000 PLOTED DE VEHICULOS IG.MFICASFARAV&ICHLDS 1] 50000085 5.000.000 | U/ PUBUCA | MARZD 3 ABRIL
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DIRECCION DE MEDKD AMBIENTE, ASEQ Y DNATO

DIMAO
Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

MEMORANDUM N° %0% 12024

A : RICHART CASTRO ALLENDE
DIRECTOR (S) ADMINISTRACION Y FINANZAS..

DE : FRANCISCO VARGAS CASTILLO
DIRECTOR (s) MEDIO AMBIENTE ASEO Y ORNATO

MAT :Lo queindica

PADRE HURTADO,

29 ne7 257
Mediante el presente, remito a Ud. acta de visita de fecha 25 de octubre 2024,

por concepto de Licitacion de Servicio de mantenciéon de aires acondicionados en

recintos municipales.

Sin otro particular, saluda atentamente a Usted,
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DIMAO

25 0CT 2024

Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

ACTA VISITA / 2024
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DIRECCHSN DE MEDIO AMDIENTE, ASTO ¥ ORNATO

SERVICIO DE MANTENCION AIRES ACONDICIONADOS
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-121-1124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en

Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o agquella con quienes tenga hijos en comiin, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados © comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdin, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o



DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-121-L124

Yo, Francisco Vargas Castillo, cedula nacional de identidad N°16.092.533-7, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
gue no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
vy multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago 12/11/2024

NOMBRE: Francisco Vargas Castillo
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID _ 3825-121-1124

Yo, VALERIA VALDERRAMA DROGUETT, cedula nacional de identidad N° 11.897.255-4, con domicilio

en Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni agquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comtun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

Ciudad Santiago, 12/11/2024

NOMBRE: VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
CARGO: DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)
‘RUT 11.897.255-4




